



VYSVĚTLENÍ a ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

Vážení,

dne 18. 11. 2022 zahájil zadavatel **Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta, sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha, IČO: 00216208** (dále jen „zadavatel“) zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) s názvem:

„UK2LF – Dodávka nábytku – TUP, 4. etapa - II“

(dále jen „veřejná zakázka“).

Zadavatel obdržel dne 7. 12. 2022 prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění (pozn.: původní znění je vždy uvedeno *kurzívou* včetně případných přepisů):

Dotaz č. 1:

v odpovědi na dotaz č.5 uvádíte: Zadavatel nestanovil pro požadované rozměry žádnou toleranci, tj. vyžaduje parametry podle zadávací dokumentace. Požadované rozměry jsou stanoveny přesně do konkrétních prostor (místa plnění). To tedy znamená, že pokud budeme mít např. u pol. 91 stolní set na terasu rozměr stolu nebo sedačky jiný (byť o 1 cm) budeme ze soutěže važeni?

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel uvádí, že rozměry pro veškeré výrobky požaduje dodržet.

Rozměrová tolerance je připuštěna pouze pro pol.91, kde se připouští rozdíl oproti specifikaci max. 10 mm.

Při nedržení těchto parametrů bude příslušný dodavatel zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění zadávací dokumentace.

Dotaz č. 2:

prosíme o bližší specifikaci stolové podnože u pol. 63 konferenční stůl - v popise uvedeno: nohy trubkové prům.100 mm, znamená to tedy centrální podnože vzájemně propojené ? Dle vyobrazení je stůl (segment stolu) na 4 nohách s rámem pod plátem.

Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel k pol. 63 uvádí, že nohy stolu požaduje v tvarovém provedení tak, jak je uvedeno v technické specifikaci dle grafického zobrazení. Rozměrově parametry požadujeme dodržet. Podnože jsou celkem 4 pro celý stůl a jsou spojeny rámem pod plátem. Konstrukce musí zajišťovat dostatečnou tuhost včetně jejích spojů.

Zadavatel dále obdržel dne 9. 12. 2022 prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění (pozn.: původní znění je vždy uvedeno *kurzívou* včetně případných přepisů, rozděleno pro přehlednost dle jednotlivých dotazů a odpovědí na ně):

Dotaz č. 3:

V odpovědích na dotazy jste uvedli, že vyžadujete parametry přesně dle zadávací dokumentace (bez tolerance) - pro kontrolu všech parametrů se dokládají technické listy. Typový sedací nábytek je velice podrobně specifikován. Z vyobrazení a popisů je zřejmý výrobce, přesto se však v některém bodě specifikace liší od technické listu výrobku. Např. u sedačky pol.37 neodpovídá o milimetry tl.pěny použité na korpusu typového výrobku. Pokud máme přesně dodržet požadavky, znamená to vývoj atypu, který se musí nechat opětovně otestovat. Rozumíme tomu tedy dobře,

že striktně trváte na všech požadavcích z popisu a máme do ceny započítat vývoj nových sedaček a židlí, vč. jejich testování? Jedná se o tak atypické prostory, že uživateli nestačí kvalitní typové výrobky?

Odpověď na dotaz č. 3:

U sedacího nábytku specifikovaného pod č. 37, 38, 40 zadavatel požaduje přesné dodržení uvedených rozměrů podle specifikace. U požadavku na tloušťku pěny použité na korpusu, zadavatel připouští výrobní odchylku do 5 mm. Zadavatel dále upozorňuje, že nabídková cena musí obsahovat veškeré úkony vedoucí k dodržení parametrů podle zadávací dokumentace.

Zadavatel dále obdržel dne 13. 12. 2022 prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění (pozn.: původní znění je vždy uvedeno *kurzívou* včetně případných prepisů, rozděleno pro přehlednost dle jednotlivých dotazů a odpovědí na ně):

Dotaz č. 4:

Položka 51B - Pokud podnož bude vyrobena v rozměrech 60x30mm a trámce mají zkrácené o 100 mm, tak zde nastane to, že 10mm podnože z každé strany bude větší než poptávaný stůl (1800x800x740-755 mm). Je to tak v pořádku?

Odpověď na dotaz č. 4:

U položek, 41, 42, 51A, 51B, 53, 54, 68, 69, 70 jsou chybně uvedené délky zkrácení trámce. Tento trámec bude zkrácen o 120 mm, tak aby kovové podnože byly kotveny na hraně stolové desky.

Dotaz č. 5:

Ohledně skříňky pro AV techniku a PC – pokud tuto skříňku vyrobíme v požadovaném rozměru, tak nastane to, že by se díky tomu rozšířila pracovní plocha o tloušťku desky (18 mm), protože hloubka stolu je stejná jako požadovaná skříňka na PC. Poté by stůl neodpovídal požadovanému rozměru.

Odpověď na dotaz č. 5:

U skříňky pro AV techniku a PC je hloubka uváděna maximálním rozměrem na hloubku stolové desky. Tento rozměr uzamykatelné skříňky musí odpovídat maximální hloubce stolu 800 mm. Rozměr šířky a výšky skříňky je uváděn jako rozměr vnitřní.

Dotaz č. 6:

Položka č 91 specifikace vybavení - stolní set na terasu kde v popisu požadujete dodat rohovou sedačku + stůl, sedák + polštáře o rozměru sedačky š.1770x v.740x hl.1690mm. Ve výkresové části je zakreslena sedačka jako rovná dvoumístná se dvěma křesly. Pokud platí rohová verze, jak je udáno v popisu není možné dodat Vámi požadovaný rozměr. Pokud platí výkresová dokumentace, opět není možné dodat požadovaný rozměr. Prosíme o jasnou specifikaci.

Odpověď na dotaz č. 6:

Jedná se o rohový set, kde jedna strana je 1770 mm a druhá strana je 1690 mm.

Dotaz č. 7:

Dále žádáme o stanovení tolerance rozměrů u venkovního nábytku minimálně 5% jelikož stanovenými rozměry zadavatel určil jednoznačný výrobek a není možné nabídnout jiný rovnocenný typ nábytku byť s minimální odchylkou rozměrů. Tyto odchylky nemají vliv na umístění v prostoru.

Odpověď na dotaz č. 7:

Zadavatel uvádí, že rozměrová tolerance je u položek venkovního nábytku připuštěna oproti specifikaci max.10 mm.

Prodloužení lhůty pro podání nabídek

V návaznosti na prodlení zadavatele ve smyslu § 98 odst. 4 k dotazu č. 1 a dále povahu výše uvedeného objasnění a doplnění zadávací dokumentace, rozhodl zadavatel v souladu s § 98 odst. 4 a § 99 odst. 2 zákona o souhrnném prodloužení lhůty pro podání nabídek o 5 pracovních dnů.

Aktuální lhůta pro podání nabídek je vždy uvedena na profilu zadavatele E-ZAK, ve Věstníku veřejných zakázek (VVZ) a v Dodatku k úřednímu věstníku EU (TED).

Příslušný formulář F14 (Oznámení změn nebo dodatečných informací) byl dnešního dne odeslán do VVZ a TED.

Za zadavatele,

Mgr. David Bábský
Naviga Assistance, s.r.o., zástupce zadavatele